פשיעת סייבר

הגדרת עבירות סייבר

ההגדרה המשפטית של עבירות סייבר (מחשב) מחלקת אותן לשני סוגים מרכזיים: עבירות פליליות המבוצעות כלפי המחשב, תוכנו ואופן פעולתו התקין בניגוד לחוק המחשבים עבירות פליליות המבוצעות באמצעות מחשבים, נקראות גם עבירות פליליות "קלאסיות" חוק המחשבים (התשנ"ה-1995) מפרט שורה של עבירות פליליות אשר המכנה המשותף להן הינו תקיפה פלילית של המחשב עצמו כולל פריצה למחשב, ייצור והפצה של תוכנות זדוניות (נוזקות) ווירוסים, שיבוש עבודת המחשב, הונאה בכרטיסי חיוב (גניבת זהות או כסף באמצעות כרטיסי אשראי), הימורים מקוונים מסוגים שונים דרך האינטרנט (פוקר, בלאק-ג'ק, רמי רולטה וכדומה), החזקה והפצה של חומר תועבה במיוחד תכנים פדופילים, גניבה של מידע או רכוש או קניין רוחני באמצעות המחשב ויצירה של מידע כוזב (זיוף תעודות ציבוריות, מסמכי זהות כוזבים וכדומה).

בנוסף לעבירות אלו מוגדרות ישירות על ידי חוק המחשבים, קיימת שורה שלמה של עבירות נוספות אשר אין הבדל אם התבצעו בצורה פיזית או על ידי המחשב, מבחינת ההתייחסות הפלילית אליהן. עבירות אלו כוללות "סחיטה ואיומים, הטרדה מינית, עבירות על חוק הלבנת הון ועבירות הקשורות לביטחון המדינה והעברת מידע חסוי או סודות רשמיים. חלק מעבירות אלו הוסדר במסגרת חוק פרסום תועבה והצגתה (התשל"ז 1977) המתייחס לפרסום אלקטרוני של דברי תועבה וחוק למניעת הטרדה מינית (התשנ"ח 1998) המסדיר את נושא ההטרדות המיניות באמצעות מחשב ומדיה אלקטרונית.

יש לציין כי תפישה והחרמה של מחשבים, טאבלטים, טלפונים חכמים וציוד אלקטרוני אחר ששימש לביצוע העבירות הנ"ל, אצל אדם פרטי, אינה דורשת צו בית משפט מיוחד וניתנת לביצוע, תוך כדי חיפוש במידה וצרכי החקירה מחייבים זאת.